
 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO 
Comuni Associati  

Carosino, Grottaglie, Fragagnano, Erchie, Lizzano, Ginosa, Castellana Grotte, Manduria, Alberobello, Faggiano, Leporano, 

Locorotondo, Maruggio, Monteiasi, Montemesola, Monteparano, Noci, Oria, Roccaforzata, San Giorgio Ionico, Sava, San 

Marzano di San Giuseppe, Pulsano, Torre Santa Susanna, Torricella, Villa Castelli, Putignano, Avetrana, Latiano, Gioia del 

Colle, Bitetto, Adelfia, Francavilla Fontana, Torchiarolo 

Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA)  - 74020 - FAGGIANO (TA) 

http://montedoro.traspare.com - pec: unionemontedoro@pec.it  

Tel. 

 

 

COMUNE DI PUTIGNANO (BA) 
Via Roma, 8  - 70017 - PUTIGNANO (BA) - Tel. 0804056111 - Fax 0804056209 

Part. IVA:  Cod. Fisc. 82002270724 Cod. Istat 072036 

http://www.comune.putignano.ba.it E-Mail: info@comune.putignano.ba.it PEC: protocollo@cert.comune.putignano.ba.it 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 

Apertura Offerta Tecnica 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
Procedura aperta per l’affidamento congiunto di progettazione esecutiva ed 
esecuzione dei lavori di “Impianto di raccolta, trattamento e smaltimento acque 
meteoriche su Viale della Repubblica a Putignano”. 

CIG 804242316A 

CUP D36H18000120006 

Importo di gara €  935.712,33 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Area Lavori Pubblici - Patrimonio del Comune di Putignano 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

Che, con verbali di gara n.1 del 20.02.2020, n. 2 del 27/02/2020, n. 3 del 05/03/2020 e n. 4 del 19/03/2020 
di seduta pubblica, la Commissione di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della 
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei 
concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione della documentazione mancante; 
 



che a tal fine, con nota prot. n. 2201 del 30.03.2020, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 

che, come risulta dal verbale del 02/04/2020, la Commissione di gara ha verificato la seguente situazione 
dei concorrenti inizialmente ammessi con riserva: 

 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

Arkè srl 31/03/2020 
15:35 

n. 2217 del 
31/03/2020 

AMMESSA 

GIAMPETRUZZI S.R.L. 31/03/2020 
16:41 

n. 2218 del 
31/03/2020 

AMMESSA 

NORBA SCAVI E RICICLO S.R.L. 01/04/2020 
10:27 

n. 2228 del 
01/04/2020 

AMMESSA 

PASQUALE ALO' S.R.L. 01/04/2020 
11:36 

n. 2231 del 
01/04/2020 

AMMESSA 

 

La Commissione di gara procede successivamente in seduta pubblica sul sistema TRASPARE, con 
l’apertura della busta “B” – Offerta tecnica, così come previsto al p.to 9 del Disciplinare di gara, al fine di 
verificare la presenza dei documenti prodotti. 

A seguito di tale verifica ha riscontrato positivamente la documentazione tecnica presentata dalla Ditta: 

Partecipante Informazione busta TECNICA  

Arkè srl Nome File: BUSTA 
TECNICA.zip.p7m.tsd  

Dimensione File: 22.33 MB  

Impronta MD5: 
53d6e4561a1dc1022d4de4527084e1e5  

 

Alle ore 18:30 la seduta è stata sospesa, informando i partecipanti che verrà inviata regolare comunicazione 
per il proseguo della seduta pubblica. 

 

CIO’ PREMESSO 

 

In data 06/04/2020 alle ore 16:40, mediante connessione in remoto ed in modalità streeming sul portale della 
piattaforma TRASPARE della CUC Unione dei Comuni Montedoro, il Presidente della commissione di gara 
in oggetto, Ing. Antonio GALLUCCI, alla presenza dei commissari: 

• Ing. Giovanni Colaianni 

• Ing. Vito Antonio Delfine 



dà atto che sono collegati in streeming le seguenti ditte offerenti: 

Concorrente Presente 

Arkè srl - P.IVA:07116580726 
SI 

GIAMPETRUZZI S.R.L. - P.IVA:04531840728 
SI 

NORBA SCAVI E RICICLO S.R.L. - 
P.IVA:05982270729 

SI 

PASQUALE ALO' S.R.L. - P.IVA:04387790720 
(connesso dalle ore 17:00) 

SI 

 

il Presidente dà inizio alla seduta pubblica per proseguire nelle operazioni di gara ed in particolare per aprire 
la busta “B” contenente la documentazione tecnica. 

La Commissione di gara procede quindi all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate 
dai candidati ammessi, da cui si evincono le seguenti informazioni: 

Partecipante Informazioni busta tecnica 

GIAMPETRUZZI S.R.L. Nome file: BUSTA TECNICA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 27.19 MB 

Impronta MD5: 
a326c112fe6d7d464564969bd116c2b0 

NORBA SCAVI E RICICLO S.R.L. Nome file: BUSTA TECNICA.rar.p7m.tsd  

Dimensione file: 25.14 MB 

Impronta MD5: 
f0868df11dbe4bef4291baa26eaa705a 

PASQUALE ALO' S.R.L. Nome file: OFF_TECNICA_INGARA.rar.p7m.tsd  

Dimensione file: 9.31 MB 

Impronta MD5: 
78eaa363bb52fe11c113c9b69e995ee6 

 
 
Concluse le operazioni sopra riportate e riscontrando positivamente la documentazione tecnica presentata 
dalle suddette Ditte, il Presidente comunica ai concorrenti, come previsto negli atti di gara, che sarà data 
comunicazione della data della seduta pubblica per la fase successiva di valutazione dell’offerta economica. 
 

 
Alle ore 18:00 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 
Ing. ANTONIO GALLUCCI 

 
 

 

 

Il Componente 
Ing. Giovanni COLAIANNI 

 
----------------------------------------- 

 
 

Il Componente 
Ing. Vito Antonio DELFINE 

 
-------------------------------------------------------- 

 
 

 

 


